Por eso se engañan los que piensan que la aptitud que tiene el alma para configurar es una simple propiedad que le viene de su esencia. En efecto, no cabe duda de que si esa aptitud derivase de su esencia, habría que suponer ya constituida la esencia del alma. Pero esto no puede ser. Es imposible concebir la forma íntegramente en su esencia de forma sin concebirla en su aptitud para configurar. Por consiguiente, incluye esencialmente esa aptitud. Véase lo que de un pasaje semejante dijimos sobre la aptitud de la materia primera. Pero como tal aptitud para configurar la materia se da con carácter general en todas las formas sustanciales, queda por ver qué es lo que el alma tiene de característico en este punto.

**5 Sea ésta nuestra segunda conclusión:** El alma posee una ordenación esencial al cuerpo orgánico. En esto se diferencia de las otras formas.

**6 Obsérvese** en primer lugar, en orden a la exposición, la diferencia que existe entre la materia y la forma. La materia es la misma para todos los seres generables, las formas en cambio son distintas. En otro

formae autem sunt diversae. Cuius rationem alio loco<sup>83</sup> reddidimus. Unde si materia nuda secundum se sumatur, omnes formae rerum naturalium informant materiam eiusdem rationis, quae dici solet materia remota; et in hoc non distinguuntur.

Differunt tamen in duobus:

1.º, in dispositionibus, quas in materia requirunt, ut possint eam informare et conservari in illa.

75 2.º, in effectu formalis quem habent in ipsa materia. Et haec est differentia prima et essentialis inter formas. Ex qua [oritur] alia, nam quia forma taliter informat materiam, et tale esse praebet composite, ideo tales exigunt / dispositiones. Differentia ergo essentialis inter formas magis ex effectu formalis sumenda est / quam ex materia secunda disposita et proxima. Haec enim omnia idem sunt.

80 Anima igitur primo differt a formis inanimatorum, quia ipsa nobiliorem effectum habet in materia, perfectius compositum constituit, et melius esse illi praebet quam aliae formae.

Et hinc secundo differt, quod anima requirit materiam alio altiori modo dispositam quam / aliae formae.

85 Utraque differentia istarum intelligi potest in illis verbis Aristoteles: "Est actus corporis physici organici."

7 Ad cuius evidentiam [est] notandum, 2.º, corpus organicum dici illud quod habet partes diversarum rationum. Organum enim est pars aliqua quae est quasi instrumentum ad operationem aliquam institutum, et ideo partes organicae dici solent partes officariae seu instrumentariae ab Aristotele, 2 *De partibus animalium*,<sup>84</sup> et Galeno, lib. 8 *De placitis*,<sup>85</sup> Hippocrate,<sup>86</sup> et Platone.<sup>87</sup> Communiter tamen loquendo, partes organicae et dissimilares idem sunt, ut annotavit D. Thomas, q. *De Anima*, a. 15, ad 3;<sup>88</sup> esseque actum corporis constantis ex huiusmodi partibus proprium est animae. Aliae enim formae informant corpus eiusdem rationis secundum omnes partes; omnis vero anima informat corpus dissimilarium partium, ut inductione patet.